FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2022

Concede título a cidadãos que especifica e dá
outras providências.

          A Mesa da Câmara Municipal de Lagoa Salgada/RN, no uso de suas atribuições
expressa no Regimento Interno, e
          CONSIDERANDO os requerimentos legislativos de concessão de Títulos de Cidadãos
aprovados;

          DECRETA:

        Art.  1º  -  Fica  concedido  o  título  de  cidadão  lagoa-salgadense  aos  seguintes
cidadãos:

LENILSON SILVA DAS CHAGAS1.
DANIELA TORRES BASTOS GONÇALVES QUEIROZ2.
FRANCISCA MARIA PAULINO DA SILVA3.
IBIAPINO GONÇALVES DE SÁ FILHO4.
FRANCISCO XAVIER MATIAS5.
ANTÔNIO JÁCOME DE LIMA JUNIOR6.
REGINALDO JOSÉ DA SILVA7.
BARTOLOMEU FRANCISCO DOS SANTOS8.
JUCIANA DE OLIVEIRA GUILHERME MESQUITA DA SILVA9.
JACOB HELDER GUEDES DE OLIVEIRA JACOME10.
SANDRA MARIA CABRAL DO NASCIMENTO11.
MIGUEL LUIZ DOS SANTOS SILVA12.
FRANCISCO DAS CHAGAS DIONISIO13.
KLEBER GEVERSON DE OLIVEIRA RODRIGUES14.
MARCUS ANTÔNIO DE FRANÇA DE AMORIM15.
ROBSON DE CARVALHO BRITO16.
JOCEMIR NASCIMENTO DA SILVA17.
MARLUCIO GÓIS18.
HENRIQUE EDUARDO LYRA ALVES19.
ZELIA MARIA DE SOUZA E SILVA20.
BOAZ HEBROM FREIRE CÂMARA21.
JOSÉ HUMBERTO DA SILVA22.
HÉLIO RODRIGEUS DOS SANTOS23.
SUELY BELCHIOR DA SILVA24.
ANGELICA GARCIA DA SILVA25.

          Art. 2º - A data da cerimônia de entrega dos títulos será designada pela Presidência
desta Casa, assegurando aos Vereadores autores da homenagem a previa comunicação,
ficando estes responsáveis pela entrega do convite ao cidadão por ele homenageado.
          Parágrafo Único: no dia da cerimônia prevista no art. 2º, caso algum homenageado
não possa comparecer ou não se faz representar, ficará o vereador autor da homenagem
responsável pela entrega do título individual.
          Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

          Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Lagoa Salgada, 03 de janeiro de 2022.

ANA CATARINA DA SILVA QUEIROZ
Presidente

OZIVALDO NASCIMENTO QUEIROZ
Vice-presidente

VICENTE FORTUNATO MAURICIO NETO
Primeiro Secretário

PAULO HENRIQUE DE MENDONÇA PEIXOTO
Segundo Secretário

Publicado por: Ana Catarina da Silva Queiroz
Código Identificador: 21077111

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 10/01/2022. EDIÇÃO 1315. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no
site: https://diariooficial.fecamrn.com.br